
Mínimo

$ 100.00

$ 100.00

no aplica

no aplica

no aplica

no aplica

$ 50.00

no aplica

$ 150.00

$ 150.00

$ 20.00 Transferencia enviadas $95.00

$ 5.00 c/u Modificacion de orden de transferencia $40.00

$ 800.00 anual Certificacion de carta apostillada $250.00

$ 200.00 anual Certificacion a la carta $175.00

$15.00 Certificacion oficial de extrato de cuenta $175.00

$250.00

(1) No incluye comisiones externas. 

(2) La base del cálculo del 1.5% es del saldo medio del portafolio y que se liquida semestralmente.

(3) Comisión anual cobrada si el rendimiento neto de la cartera es superior al de un índice de referencia fijado al inicio de la gestión.

Las tarifas no incluyen el ITBMS.

Nota: Estas tarifas están actualizadas y son aplicables a partir de abril 2023.

$ 14.12 c/u

1.5%  

0.015

Asesoría de Carteras

hasta un 1,25% anual sobre el saldo medio de la cartera asesorada

Comisión por ordenes no ejecutadas/cancelacion o modificación de ordenes

Comisión por desmaterialización de títulos

3% del monto de la transacción

según la política del emisor 

$ 30.00 por contrato 

3% anual del saldo medio

1.5%
  (2)

Certificacion de Extrato de cuenta Cerrada

Asesoría y administración de inversión de cartera no discrecional

Carta de referencia estándar

Impresión de estado de cuentas (a partir de 12 meses de antigüedad)

Comisión retención de estado de cuenta y correspondencia 

Comisión y administración de cuenta de inversión

Solicitud de movimiento por fax o email

Otros

Compra/venta fondos mutuos

Compra/venta productos estructurados 

Compra/venta opciones y futuros 

Full Fee  
(1)

Traspaso de valores (por posición de título valor)

Comisión y Custodia

(incluye Custodia, Redenciones, Pagos de Dividendos y Pago de Cupones)

TARIFAS VALORES - Banco Crèdit Andorrà (Panamá) S.A.

Comisión

Compra/venta de valores de renta variable 

Compra/venta de valores de renta fija 

Maximo

3% del monto de la transacción

3% del monto de la transacción
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Divisa

USD LIBOR USD 3 meses (US0003M) Standard & Poor's 500 (SPX)

EUR Euribor 3 meses (EUR003M) EuroStoxx 50 (SX5E)

GBP LIBOR GBP 3 meses (BP0003M) FTSE 100 (UKX)

Activa Activa

Dividendo

Perfil de Inversión

Defensivo 100% - 90% 0% - 10%

Conservador 90% - 85% 10% - 15%

Moderado 85% - 70% 15% - 30%

Equilibrado 70% - 50% 30% - 50%

Decidido 50% - 30% 50% - 70%

Agresivo 30% - 0% 70% - 100%

Rentista Activa

Dividendo

Perfil de Inversión

Defensivo 100% - 90% 0% - 10%

Conservador 90% - 85% 10% - 15%

Moderado 85% - 70% 15% - 30%

Equilibrado 70% - 50% 30% - 50%

Decidido 50% - 30% 50% - 70%

Agresivo 30% - 0% 70% - 100%

Divisa

USD LIBOR USD 3 meses (US0003M) Standard & Poor's 500 (SPX)

EUR Euribor 3 meses (EUR003M) EuroStoxx 50 (SX5E)

GBP LIBOR GBP 3 meses (BP0003M) FTSE 100 (UKX)

Perfil de Inversión

Defensivo 100% - 90% 0% - 10%

Conservador 90% - 85% 10% - 15%

Moderado 85% - 70% 15% - 30%

Equilibrado 70% - 50% 30% - 50%

Decidido 50% - 30% 50% - 70%

Agresivo 30% - 0% 70% - 100%

0.35% 25.00%

Rangos de inversión

Activos 

Monetarios y 

Renta fija

Activos 

Renta Variable

Comisión 

administración y 

gestión

Indice referencia/Benchmark para 

Activos Monetaris y Renta Fija

Rangos de inversión

Activos 

Monetarios y 

Renta fija

0.50%

0.50%

0.50%

Activos 

Renta Variable

Rangos de inversión

Activos 

Monetarios y 

Renta fija

Activos 

Renta Variable

0.35%

0.35%

0.35%

0.35%

0.35%

0.35%

Comisión 

administración y 

gestión

Comisión 

administración y 

gestión

0.35% 25.00%

0.35% 25.00%

0.35% 25.00%

0.35% 25.00%

0.35% 25.00%

Comision de 

éxito

25.00%

25.00%

25.00%

0.50%

0.50%

0.50%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

25.00%

25.00%

25.00%

1.00% 15.00%

1.00% 15.00%

1.00% 15.00%

1.00% 15.00%

Comisión 

administración y 

gestión

Comision de 

éxito

1.00% 15.00%

1.00% 15.00%

1.00% 15.00%

1.00% 15.00%

1.00% 15.00%

1.00% 15.00%

15.00%

15.00%

15.00%

15.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

1.00%

TARIFAS VALORES - Banco Crèdit Andorrà (Panamá) S.A.

Gestión discrecional de títulos

Gestión discrecional de organismos de inversión colectiva (OIC)

Renta VariableActivos Monetarios y Renta Fija

Activos Monetarios y Renta Fija Renta Variable

15.00%

15.00%

Indice referencia/Benchmark para 

Activos Monetaris y Renta Fija

Indice referencia/Benchmark para 

Renta Variable

Comision de 

éxito

Comisión 

administración y 

gestión

Comision de 

éxito

Comision de 

éxito

Comisión 

administración y 

gestión

Comision de 

éxito

Activos Monetarios y Renta Fija Renta Variable

1.00% 15.00%

1.00% 15.00%

Indice referencia/Benchmark para 

Renta Variable
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