

## TARIFAS VALORES - Banco Crèdit Andorrà (Panamá) S.A.

Comisión	Maximo	Mínimo
Compra/venta de valores de renta fija	3% del monto de la transacción	\$ 100.00
Compra/venta de valores de renta variable	3% del monto de la transacción	\$ 100.00
Compra/venta fondos mutuos	3% del monto de la transacción	no aplica
Compra/venta productos estructurados	según la política del emisor	no aplica
Compra/venta opciones y futuros	\$ 30.00 por contrato	no aplica
Full Fee (1)	3% anual del saldo medio	no aplica
Comisión y Custodia (incluye Custodia, Redenciones, Pagos de Dividendos y Pago de Cupones)	1.5% (2)	\$ 50.00
Comisión por ordenes no ejecutadas/cancelacion o modificación de ordenes	\$ 14.12 c/u	no aplica
Traspaso de valores (por posición de título valor)	1.5%	\$ 150.00
Comisión por desmaterialización de títulos	0.015	\$ 150.00

Asesoría de Carteras			
Asesoría y administración de inversión de cartera no discrecional	hasta un 1,25% anual sobre el saldo medio de la cartera asesorada		

Otros								
Carta de referencia estándar	\$ 20.00	Transferencia enviadas	\$95.00					
Impresión de estado de cuentas (a partir de 12 meses de antigüedad)	\$ 5.00 c/u	Modificacion de orden de transferencia	\$40.00					
Comisión y administración de cuenta de inversión	\$ 800.00 anual	Certificacion de carta apostillada	\$250.00					
Comisión retención de estado de cuenta y correspondencia	\$ 200.00 anual	Certificacion a la carta	\$175.00					
Solicitud de movimiento por fax o email	\$15.00	Certificacion oficial de extrato de cuenta	\$175.00					
Certificacion de Extrato de cuenta Cerrada	\$250.00							

<sup>(1)</sup> No incluye comisiones externas.

Nota: Estas tarifas están actualizadas y son aplicables a partir de abril 2023.

<sup>(2)</sup> La base del cálculo del 1.5% es del saldo medio del portafolio y que se liquida semestralmente.

<sup>(3)</sup> Comisión anual cobrada si el rendimiento neto de la cartera es superior al de un índice de referencia fijado al inicio de la gestión. Las tarifas no incluyen el ITBMS.



## TARIFAS VALORES - Banco Crèdit Andorrà (Panamá) S.A.

Gestión discrecional de títulos								
Divisa	<u>a</u>	Indice referencia/Bo Activos Monetaris	•	Indice referencia/Bench Renta Variable	mark para			
	USD	LIBOR USD 3 meses	s (US0003M)	Standard & Poor's 500 (S	PX)			
	EUR	Euribor 3 meses (EU	JR003M)	EuroStoxx 50 (SX5E)				
	GBP	LIBOR GBP 3 meses	s (BP0003M)	FTSE 100 (UKX)				
				Activa		Activa Dividendo		
	Perfil de Inversión	Rangos de	inversión	Activos Monetarios y Renta Fija		Renta Variable		
		Activos Monetarios y Renta fija	Activos Renta Variable	Comisión administración y gestión	Comision de éxito	Comisión administración y gestión	Comision de éxito	
	Defensivo	100% - 90%	0% - 10%	0.35%	25.00%	1.00%	15.00%	
	Conservador	90% - 85%	10% - 15%	0.35%	25.00%	1.00%	15.00%	
	Moderado	85% - 70%	15% - 30%	0.35%	25.00%	1.00%	15.00%	
$\Box$	Equilibrado	70% - 50%	30% - 50%	0.35%	25.00%	1.00%	15.00%	
	Decidido	50% - 30%	50% - 70%	0.35%	25.00%	1.00%	15.00%	
	Agresivo	30% - 0%	70% - 100%	0.35%	25.00%	1.00%	15.00%	
	Dorfil do Inversión	Rentista Activa Dividendo						
	Perfil de Inversión	Rangos de	inversion	Activos Monetari	ios y Renta Fija	Renta Variable		
		Activos Monetarios y Renta fija	Activos Renta Variable	Comisión administración y gestión	Comision de éxito	Comisión administración y gestión	Comision de éxito	
	D. C. C.	4000/	00/ 400/	0.50%	0.00%	1.00%	15.00%	
$\vdash$	Defensivo Conservador	100% - 90% 90% - 85%	0% - 10% 10% - 15%	0.50%	0.00%	1.00%	15.00%	
$\vdash$	Moderado	85% - 70%	15% - 30%	0.50%	0.00%	1.00%	15.00%	
$\vdash$	Equilibrado	70% - 50%	30% - 50%	0.50%	0.00%	1.00%	15.00%	
	Decidido	50% - 30%	50% - 70%	0.50%	0.00%	1.00%	15.00%	
	Agresivo	30% - 0%	70% - 100%	0.50%	0.00%	1.00%	15.00%	
		G	estión discreciona	al de organismos de inv	versión colectiva (OIC	D)		
		Indice referencia/B	•	Indice referencia/Bench	mark para			
Divisa	<u>a</u>	Activos Monetaris	y Renta Fija	Renta Variable				
	USD	LIBOR USD 3 meses	s (US0003M)	Standard & Poor's 500 (S	PX)			
	EUR	Euribor 3 meses (EU	JR003M)	EuroStoxx 50 (SX5E)				
	GBP	LIBOR GBP 3 meses	s (BP0003M)	FTSE 100 (UKX)				
	Perfil de Inversión	Activos		Activos Monetari	_	Renta Va Comisión		
		Monetarios y Renta fija	Activos Renta Variable	administración y gestión	Comision de éxito	administración y gestión	Comision de éxito	
	Defensivo	100% - 90%	0% - 10%	0.35%	25.00%	1.00%	15.00%	
$\square$	Conservador	90% - 85%	10% - 15%	0.35%	25.00%	1.00%	15.00%	
	Moderado	85% - 70%	15% - 30%	0.35%	25.00%	1.00%	15.00%	
	Equilibrado	70% - 50%	30% - 50%	0.35%	25.00%	1.00%	15.00%	
	Decidido	50% - 30%	50% - 70%	0.35%	25.00%	1.00%	15.00%	
Ш	Agresivo	30% - 0%	70% - 100%	0.35%	25.00%	1.00%	15.00%	